Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2023 года                                                                             № 1/10

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, распоряжением Губернатора Белгородской области от 19.12.2022 года №650-р, решением Муниципального совета Ровеньского района от 23.12.2022 года №58/416 «О местном бюджете Ровеньского района на 2023 года и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Муниципальный совет Ровеньского района решил:
1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих, работников обслуживающего персонала и работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления Ровеньского района.

2. Внести в решение Совета депутатов Ровеньского района от 26.11.2007 года №294 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Ровеньского района» (далее – решение) следующие изменения:

2.1. С 1 октября 2023 года установить:

- размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Ровеньского района, согласно приложению №1 к настоящему решению;

- размеры должностных окладов, ежемесячных и дополнительных выплат к должностным окладам  работников обслуживающего персонала и работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления Ровеньского района согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Установить с 1 октября 2023 года размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим Ровеньского района за классный чин муниципальной службы в твердой денежной сумме согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

               Ровеньского  района                                                     В.А. Некрасов
Приложение № 1

к решению Муниципального совета Ровеньского района

                                                                              от 28.09. 2023 года № 1/10
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Ровеньского района

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1.

	Администрация района

	- глава администрации
	29979

	- заместитель главы администрации Ровеньского района - руководитель аппарата администрации района
	20987

	- заместитель главы администрации
	20987

	- начальник управления
	14369

	- заместитель начальника управления
	12408

	- начальник отдела
	11723

	- заместитель начальника отдела
	11366

	- главный специалист
	9679

	- главный специалист
	8446

	- ведущий специалист
	7823

	- помощник главы администрации Ровеньского района — секретарь антитеррористической   комиссии
	10557

	Отдел ЗАГС

	- начальник отдела
	10956

	- главный специалист
	7345

	2.
	Управление финансов и бюджетной политики администрации района

	- первый заместитель главы администрации района по экономике – начальник управления
	22485

	- заместитель начальника управления
	12408

	- начальник отдела
	11723

	- заместитель начальника отдела
	11366

	- главный специалист
	9679

	3.
	Управление культуры, туризма, молодежной политики и  спорта администрации района

	- начальник управления
	15486

	- заместитель начальника управления
	12408

	- начальник отдела
	11723

	- главный специалист
	9679

	4.
	Управление образования администрации района

	- начальник управления
	15486

	- заместитель начальника управления
	12408

	- начальник отдела
	11723

	- главный специалист
	9679

	5.
	Управление социальной защиты населения администрации района

	- начальник управления
	15485

	- заместитель начальника управления
	13376

	 -начальник отдела
	11258

	- главный специалист
	8446

	6.
	Управление капитального строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса

	- заместитель главы администрации - начальник управления
	20987

	- заместитель начальника управления
	12408

	- начальник отдела
	11723

	- заместитель начальника отдела
	11366

	- главный специалист
	9679

	- ведущий специалист
	7823

Приложение № 2

к решению Муниципального совета Ровеньского района

от 28.09.2023 года №  1/10
РАЗМЕРЫ

должностных окладов, ежемесячных и дополнительных выплат к должностным окладам  работников обслуживающего персонала и работников, приравненных к условиям оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления  Ровеньского района
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
	Ежемесячные и дополнительные выплаты к должностному окладу

	ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, %
	ежемесячное денежное поощрение (кол-во должн. окл.)
	премии по результатам работы, %

	Обслуживающий персонал

	1.
	Администрация района

	- ведущий консультант
	8691
	60-80
	1,0
	25

	2.
	Управление финансов и бюджетной политики администрации района

	- финансист
	10544
	60-80
	1,0
	25

	3.
	Управление капитального строительства, транспорта, ЖКХ

 и топливно-энергетического комплекса
администрации района

	- ведущий консультант
	8691
	60-80
	1,0
	25

	4.
	Управление культуры и сельского туризма администрации района

	- ведущий консультант
	8691
	60-80
	1,0
	25

	5.
	Управление социальной защиты населения администрации района

	- заместитель начальника отдела
	9515
	60-80
	1,0
	25

	- ведущий консультант
	8437
	60-80
	1,0
	25

	- консультант
	7613
	60-80
	1,0
	25

	Приравненные к условиям оплаты труда обслуживающего персонала

	1.
	Управление социальной защиты населения администрации района

	- юрист
	7613
	60-80
	1,0
	25

	- консультант
	7613
	60-80
	1,0
	25

	- специалист
	6978
	60-80
	1,0
	25

Приложение № 3

к решению Муниципального совета Ровеньского района

от 28.09.2023 года № 1/10
РАЗМЕРЫ ежемесячной надбавки  муниципальным

служащим Ровеньского района за классный чин

 муниципальной службы

	Классный чин
	Надбавка за классный чин, рублей

	для высшей группы должностей муниципальной службы

	действительный муниципальный советник 1 класса
	6972

	действительный муниципальный советник 2 класса
	6521

	действительный муниципальный советник 3 класса
	6072

	для главной группы должностей муниципальной службы:

	муниципальный советник 1 класса
	3635

	муниципальный советник 2 класса
	3401

	муниципальный советник 3 класса
	3175

	для ведущей группы должностей муниципальной службы:

	советник муниципальной службы 1 класса
	3002

	советник муниципальной службы 2 класса
	2808

	советник муниципальной службы 3 класса
	2615

	для старшей группы должностей муниципальной службы:

	референт муниципальной службы 1 класса
	2426

	референт муниципальной службы 2 класса
	2270

	референт муниципальной службы 3 класса
	2113

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ровеньского района от 26.11.2007 года №294 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Ровеньского района»